Offnungszeiten

Mittwoch bis Sonntag und an Feiertagen:
ab 11.00 Uhr durchgehend gedffnet

Montag und Dienstag sind Ruhetage.

Mittagstisch:  12.00 - 14.00 Uhr

Nachmittags: Kaffee und Kuchen

Abendotisch: 17.30 - 21.00 Uhr

Treffpunkt fur Jung und Alt
im grinen Munsterland



Mittags- und Abendkarte (11:00 - 14:00 Uhr & 17:30 - 21:00 Uhr)

Feine Stppchen

Rindfleischsuppe mit Brot 4,40 €
amensgeber unseres Gasthauses ist ein ehemaliges Flur- Gulaschsuppe mit Brot 460 €
stiick mit der Bezeichnung ,Erdbisken” - eine urspriing- Cremesuppe der Saison 4,60 €

\ lich groRe Waldflache, auf der sich heute unsere
Gebéiude befinden. In stidlicher Richtung reichte dieser Wald
bis zum Osterfeld bei Schulze Ehring. Deftig aber nicht so viel
Verschiedene Hofe bildeten vor der spateren Rembergteilung
den sogenannten Drubbel. Zu ihnen gehérten die Hofe Franzer, Mailéndertoast
Schomaker Dirks (heute Falke), Boer (heute Gravermann) Funn- 1 Schweineschnitzel auf Toast

mit Tomaten und Kise Uberbacken
dazu Salatbeilage 10,40 €

kotter, Buscher sowie Ehrings Kotten an der dicken Eiche.
Wihrend das bewaldete ,Erdbiisken” nicht mehr vorhanden ist,
existiert noch heute das ,Bergbusken’”, ein kleines Waldsttick,
das sich nérdlich vom Hof Gravermann gut sichtbar auf einem
Hugel erhebt.

Braumeister Toast
1 Schweineschnitzel auf Toast
mit geschmorten Champignons und Zwiebeln

Den Grundstein zur Gaststétte ,Zum Erdbusken” legte vor tber dazu Salatbeilage 10,90 €
60 Jahren Karl Toénies - der GroRvater der heutigen Besitzer. Er

betrieb auf dem Geldnde zunichst eine Flaschenbierhandlung, Strammer Max mit 2 Spiegeleiern

ehe er im Jahre 1961 die Konzession fur eine Schank- und mit rohem oder gekochtem Schinken * 9,40 €

Speisewirtschaft erhielt.
Kdseschnittchen

Belegt mit Gouda, Dillkdse

und Camembert* 9,40 €
* Salatbeilage, Gurke und Tomate

1966 iibernahm sein Sohn Albert mit Ehefrau Elfriede das noch
junge Gasthaus. Gemeinsam fihrten sie es fast 30 Jahre und
machten es in der Region weithin bekannt.

1993 (ibergaben sie die Fithrung an Jirgen und Ursula Tonies,

die das Gasthaus fortan kontinuierlich erweiterten. Zum Gast- Hamburger Bratenschnittchen

haus gehdren heute eine schon gestaltete AuBenanlage mit mit kaltem Braten, warmer SoRe

Gartenbewirtung, spezielle Raumlichkeiten fiir Familienfeiern mit Spiegelei und Kartoffelsalat 9,40 €
und Festlichkeiten sowie ein Spielbereich mit Trampolin. Neu im

Angebot sind gemditlich eingerichtete Gastezimmer. Wer gerne Gebackener Camembert 8,60 €
einige Tage im schonen Munsterland verweilen mochte, ist hier mit Toast, Butter, Ananas

bestens aufgehoben - und nach einer erholsamen Nacht erwar- und Preiselbeeren

tet den Gast morgens ein reichhaltiges westfalisches Frihstick. mit 2 Camembert 10,60 €

,Unsere Gaste sollen sich rundum wohlfiihlen - dazu gehért fur
uns nicht nur ein schénes Umfeld, leckeres Essen und ein guter
Service, sondern auch die familidre und persénliche Atmosphare.”

Toast Hawaii 8,90 €
Ananas, Kochschinken

Einen schénen Aufenthalt in unserem Hause, ,Guten Appetit”
und vielleicht schon auf ein baldiges Wiedersehen!

Jurgen und Ursula Tonies
mit ihrem Team
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Mittags- und Abendkarte (11:00 - 14:00 Uhr & 17:30 - 21:00 Uhr)

(Kinderspeisekarte

(Pinoteller

Pino Hdahnchenschnitzel mit Pommes Frites
(Pazu Erbsen und Mohren (4)

590 €

Max und Moritz

(Kleine Schweineschnitzel mit Pommes Frites
und einer Salatbeilage (3)

590 €

Ufoteller

Eierpfannkuchen mit Sucker

4,90 €

Oigerente
( (gine (Bockwurst mit Apj’e[mus
und Pommes Frites (349)

540 €
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Mittags- und Abendkarte (11:00 - 14:00 Uhr & 17:30 - 21:00 Uhr)
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Rostkartoffeln (v}
mit 2 Spiegeleiern und einem Salatteller

Sahnehering Hausfrauenart
mit Rostkartoffeln und einem Salatteller

Siilze pikant und tafelfertig *
mit Remoulade, Rostkartoffeln,
roter Bete und griinem Salat

Speckpfannkuchen
mit einem Salatteller

Alles mit Salat

Salat ,Erdbiisken” €

mit Blattsalat, Gurke, Mohren, Krautsalat,
Salate der Saison, dazu Brot

+ mit Steak vom Rinderroastbeef
+ mit gebratener Putenbrust
+ mit Schrimps

Kleiner Salat Erdbiisken ¢
mit Blattsalat, Gurke, Mohren, Krautsalat,
Salate der Saison, dazu Brot
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9,40 €

11,90 €

10,40 €

9,90 €

7,20€
11,40 €

6,40 €
6,40 €

4,20 €

Schnitzel Hawaii *

mit aufgelegten Ananasscheiben

und Kdse tiberbacken, dazu Kroketten
und einen gemischter Salatteller

Kriistchen Erdbiisken *
Schnitzel mit Spiegelei, Réstkartoffeln
und einer gemischten Salatbeilage

Zwiebelschnitzel *
Schnitzel mit geschmorten Zwiebeln, Réstkartoffeln
und Blattsalat mit SahnesoRe

Schweineschnitzel Wiener Art *
Zitronengarnitur, dazu Rostkartoffeln

Gemiuise der Woche oder einen Salatteller

Jager- oder Pusztaschnitzel *
mit Pommes
+ gemischter Beilagensalatteller

Schnitzel Westfélisch *
mit Spargel im Schinkenmantel, Sc. Hollandaise
und Kdse liberbacken, dazu Kroketten

14,60 €

13,60 €

14,60 €

13,60 €

11,40 €
3,50 €

1490 €




Mittags- und Abendkarte (11:00 - 14:00 Uhr & 17:30 - 21:00 Uhr)

Medaillons in WeinrahmsoRe *

4 Schweinemedaillons

in einer WeinrahmsofRe mit Chamipgnons,
mit Kroketten und einem Salatteller

Onkel Jopp’s Jagerpfanne *
Schweineschnitzel mit JagersoRe
Béhnchen und Erbsen und Méhren
Rostkartoffeln, Rihrei

Holzféllerteller *

2 Schweinerlickensteaks mit Schmorzwiebeln,
Champignons, Rostkartoffeln

und einem Salatteller

Fitnessteller

(gemischter Salat)

Blattsalate, Gurken, Mohren, Krautsalat
Tomate und Salate der Saison, garniert

mit Obst und gebratener Putenbrust mit Brot

Lachsfilet auf Blattspinat
mit Salzkartoffeln und HonigsenfsoRe

Schlemmerpfanne

Steaks von Schwein, Rind und Pute
mit Krduterbutter Erbsen und Méhren,
Bohnchen, Sauce Bernaise

und Pommes Frites

16,90 €

15,20 €

15,40 €

13,90 €

19,90 €

18,40 €

Radlersteak vom Rind

Steak vom Rinderroastbeef

mit geschmorten Champignons,

Pommes Frites und einem Salatteller 22,40 €

Fuhrmannsteller

Steak vom Rinderroastbeef

mit geschmorten Champignons,

Schmorzwiebeln, Rostkartoffeln

und geschmorten Béhnchen 22,90 €

111

V Ui
Gemiuserdstie €
Gemdiisevariation,SC.Hollandaise
und Kédse liberbacken 11,40 €

Backkartoffel 5
mit Kartoffeldip und Salatbeilage 6,40 €
+ geschmorte Champignons 2,60 €

Gerne servieren wir ihnen auch andere Gerichte fleischlos,
fragen Sie nach.
Fleischlosegerichte mit Tomate gekenntzeichnet &

Die mit * gekenntzeichneten Gericht auch in klein erhdltlich - 1,50€
Stand 01.23
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Mittags- und Abendkarte (11:00 - 14:00 Uhr & 17:30 - 21:00 Uhr)

" \WNACLE INM EDRDNRI

DIE WOCHE IM ERDBUSKEN
pic vwoure 1Vl ERUDUSALCIN

Wir bieten zusdtzlich zur normalen Mittags- oder

Abendkarte an solange der Vorrat reicht:

Zu jedem Gericht wdhlbar:
mit Suppe und Dessert
mit Suppe oder Dessert

Mittwoch bis Samstag

Frikadelle mit Rostkartoffeln, Spiegelei
dazu Gemiise der Woche oder

Erbsen und Méhren

Montag: Ruhetag
Dienstag: Ruhetag

Donnerstag:

Kartoffelpliree, Sauerkraut mit Fleisch
z. B. Kasseler Nacken oder Bratwurst
(Fragen Sie nach)

Schweinshaxe oder Eisbein
mit Kartoffelpliree und Sauerkraut

Freitag:
Rotbarschfilet
mit SenfsoRe Salzkartoffeln und Salat

Samstag:
Eintopf mit Bockwurst oder Pfannkuchen

Sonntag und Feiertage:
Mittags- und Abendkarte

AuBerhalb der Kiichenzeiten:
Kleine Karte, Kaffee und Kuchen
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520¢€
2,80€

6,90 €

7,40 €

10,90 €

1290 €

6,90 €
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LECH IRKHN I C O DTIEADTE
EIS UND DESSERTKARTE

Fr die kleinen Gdste
Juniorbecher

Eiscreme Vanille und Erdbeere
garniert mit StiRigkeiten

Hausgemachtes Dessert
Herrencreme

Nussknacker
2 Ballchen Wallnusseis
mit Wallnilissen und Sahnehaube

Eisschokolade und Eiskaffee
Vanilleeis mit Kakao oder Kaffee
mit Sahnehaube und Schokoraspeln

Friichtebecher
Eiscreme Vanille, Erdbeer und
mit Friichtecocktail

Gemischter Eisbecher
3 Ballchen nach Wahl
Erdbeer, Vanille und Nusseis

HeiRer Sauerkirschtraum
2 Béllchen Vanilleeis
mit heillen Kirschen

Eierlikérbecher

2 Béllchen Vanille,

1 Béllchen Schokoladeneiscreme,
und Eierlik6r

Waffeln

Sahnewaffel mit Puderzucker

... Sauerkirschen und Sahne

... Sauerkirschen, Kugel Eis und Sahne

2,90 €

4,40 €

4,40 €

4,40 €

5,20€

4,40 €

4,40 €

5,20 €

2,40 €
3,80 €
4,40 €



Mittags- und Abendkarte (11:00 - 14:00 Uhr & 17:30 - 21:00 Uhr)

Pat_Erdbisken

©on Aschkebidrg no (Nodkidrken an'n Strotenrand
qigg ne (sastwidrtschaft, (Crdbiisken wat se genannt,
(©Oon kleine Anfange is met de Johrn
en wiet un siet bekannt Jokal entstohn.
PDe Pesitzer sind flietige Tue,
Miiliggang dat kennt se nie.
Claten un drinken is do allerbest,
dorum fiert auk so viel qQue do uchr Tyest.
Se unnerhoult sich un kiiert met alle (5dst,
dat is vor'n (Betrieb auk dat (Pest.
Arm off riek, bi uohr sind alle glieck.

Oir jede (sesellschaft hebt se dat passende Fimmer
un auk no en Spielplatzn fur de (Kinner.
Summerdag sitht man soviel Sahrrader do stohn,
ol dout’s gidn ins (Erdbiisken gohn,

En graut Stuck soffsgebackenen (Kauken
un ne guede Q)ass (Kaffee dobie,
ja dat is wat for de Tie.
(Gastfreundschaft dat Hess du hier,
doriim kuemt de (Kunden out (sien wier.
(Gesundheit watt de Herrguott ju will no lang giewen,
dann soll dat (Erdbusken out no will lang bliewen.

Geschrieben im Friihjahr 2002 von
Herrn Josef Reckmann sen. Capelle
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